PODER LEGISLATIVO

CÂMARAMUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br – Site: camara@novamamore.ro.leg.br

PORTARIA Nº 068, DE 25 DE JULHO DE 2025.

Dispõe quanto à nomeação de

diretor de departamento de forma

temporária em decorrência de

férias de servidor público da

Câmara Municipal de Nova

Mamoré/RO.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ, no

uso das atribuições que lhe conferem art. 14, do Regimento Interno desta Casa

de Leis, combinado com inciso I, do art. 33, da Lei Orgânica e,

CONSIDERANDO a concessão de férias à Diretora do Departamento de

Contabilidade da Câmara Municipal de Nova Mamoré;

CONSIDERANDO a exigência de Nível Completo ou Nível Técnico

Completo, com Registro no Órgão de Classe – CRC, para ocupar o Cargo de

Diretor do Departamento de Contabilidade;

CONSIDERANDO que a servidora Valdenise Alves de Souza, Matrícula

nº 429, possui os atributos para ocupar o Cargo de Diretor do Departamento de

Contabilidade, nos termos do Anexo V da Lei Municipal nº 2.312, de 11 de abril

de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear interinamente a Servidora Valdenise Alves de Souza,

Matrícula nº 429, para responder como Diretora do Departamento de

Contabilidade da Câmara Municipal de Nova Mamoré.

ID: 206893 e CRC: E0F83B69

mailto:novamamore.ro.leg.br

PODER LEGISLATIVO

CÂMARAMUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br – Site: camara@novamamore.ro.leg.br

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência até 22 de agosto de 2025.

Câmara Municipal de Nova Mamoré-RO, 25 de julho de 2025.

___________________________

ADALTO FERREIRA DA SILVA

Presidente da CMNM

ID: 206893 e CRC: E0F83B69

mailto:novamamore.ro.leg.br

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

206893ID:

1AE8EEC245EC9B2178DD55C1C5DADAEC

E0F83B69

MD5:

CRC:

B2BEBF563A6901E431FCCF5085772001C3DFC12B5F406642D9C94AF223B7D27FSHA256:

Portaria

Tipo do Documento

068

Identificação/Número

25/07/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Portaria 068 , nomeação

Súmula/Objeto:

CLAUDIO VASCONCELOS VEDANAUsuário:

25/07/2025 10:56:48Criação: 25/07/2025 10:59:53Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL Nova Mamoré RO 25/07/2025 10:58:36

ASSUNTOS

PORTARIA INTERNA 25/07/2025 10:58:43

CIENTES

JOSE DOMINGOS DOS SANTOS 25/07/2025 11:52:49

RAILSON JEFFERSON CANDIDO SOUZA 28/07/2025 08:30:02

VALDENISE ALVES DE SOUZA 28/07/2025 08:35:53

CRISTINA PEREIRA DA SILVA 28/07/2025 08:53:58

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ADALTO FERREIRA DA SILVA 25/07/2025 11:00:56PRESIDENTE DA CÂMARA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 206893 e o CRC E0F83B69.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=206893&CRC32=E0F83B69
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=206893&CRC32=E0F83B69

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 068/CMNM/2025

PORTARIA Nº 068, DE 25 DE JULHO DE 2025.

Dispõe quanto à nomeação de diretor de
departamento de forma temporária em
decorrência de férias de servidor público da
Câmara Municipal de Nova Mamoré/RO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
MAMORÉ, no uso das atribuições que lhe conferem art. 14,
do Regimento Interno desta Casa de Leis, combinado com
inciso I, do art. 33, da Lei Orgânica e,

CONSIDERANDO a concessão de férias à Diretora do
Departamento de Contabilidade da Câmara Municipal de Nova
Mamoré;

CONSIDERANDO a exigência de Nível Completo ou Nível
Técnico Completo, com Registro no Órgão de Classe – CRC,
para ocupar o Cargo de Diretor do Departamento de
Contabilidade;

CONSIDERANDO que a servidora Valdenise Alves de Souza,
Matrícula nº 429, possui os atributos para ocupar o Cargo de
Diretor do Departamento de Contabilidade, nos termos do
Anexo V da Lei Municipal nº 2.312, de 11 de abril de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear interinamente a Servidora Valdenise Alves de
Souza, Matrícula nº 429, para responder como Diretora do
Departamento de Contabilidade da Câmara Municipal de Nova
Mamoré.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com vigência até 22 de agosto de 2025.

Câmara Municipal de Nova Mamoré-RO, 25 de julho de 2025.

ADALTO FERREIRA DA SILVA
Presidente da CMNM

Publicado por:
Claudio Vasconcelos Vedana

Código Identificador:663BEB47

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 28/07/2025. Edição 4031
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

28/07/2025, 08:58 Prefeitura Municipal de Nova Mamoré

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/663BEB47/0360d1a2740043c1d99527e3b0c449d90360d1a2740043c1d99527e3b0c449d9 1/1